## **Stadt Bergkamen**

Schulverwaltung, Weiterbildung u. Sport

Drucksache Nr. 12/0490

Datum: 13.01.2022 Az.: ra-le

# Beschlussvorlage - öffentlich -

	Beratungsfolge	Datum
1.	Ausschuss für Schule, Sport und Weiterbildung	03.02.2022

### Betreff:

Sportlerehrung 2021

### Bestandteile dieser Vorlage sind:

- 1. Das Deckblatt
- 2. Der Beschlussvorschlag und die Sachdarstellung
- 3. 2 Anlagen

Der Bürgermeister		
In Vertretung		
Busch		
Beigeordnete		
20.900.0	l .	
Amtsleiter	Sachbearbeiter	
/ winterester		
Krov	Dohn	
Kray	Rahn	

### Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Schule, Sport und Weiterbildung nimmt die Vorlage der Verwaltung, Drucksache Nr. 12/0490, zur Kenntnis.

### Sachdarstellung:

Gemäß den Richtlinien zur Förderung des Sports der Stadt Bergkamen sind ausgesuchte Einzelsportler und Mannschaften, die sich im und um den Sport der Stadt Bergkamen verdient gemacht haben, für ihre erbrachten Leistungen zu ehren.

Zuletzt hat es in 2020 eine öffentliche Ehrung des v. g. Personenkreises gegeben, der in den "Treffpunkt" eingeladen worden ist und eine Ehrung durch den Bürgermeister der Stadt Bergkamen erfahren hat.

Aufgrund des Pandemiegeschehens hat eine solche Veranstaltung in 2021 nicht stattgefunden und ist auch für 2022 nicht geplant.

Im Sportjahr 2021 konnte der Sportbetrieb mit verschiedenen Wettkämpfen und Meisterschaften zumindest im 2. Halbjahr geregelter stattfinden und Bergkamener Sportlerinnen und Sportler auch wieder Erfolge vorweisen.

Die erbrachten Leistungen sind in der Anlage 1 - Erwachsene/Einzelsportler und Mannschaften – und in der Anlage 2 – Kinder und Jugendliche/Einzelsportler und Mannschaften – dokumentiert.

Die Übergabe der Ehrengaben erfolgt im Rahmen des Trainingsbetriebs der Sportvereine oder sie werden auf postalischem Weg zugestellt.